
УКРАЇНА
Більшівцівська селищна рада

XXII сесія VIII скликання

РІШЕННЯ

від 24 листопада 2023 року смт. Більшівці
№ 4167

Звіт про роботу старости Новоскоморохівського
старостинського округу за 2023 рік

Керуючись ст.ст. 26, 541 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», заслухавши звіт про роботу старости Новоскоморохівського
старостинського округу за 2023 рік, селищна рада вирішила:

1. Звіт про роботу старости Новоскоморохівського старостинського округу за
2023 рік, що додається, взяти до відома.
2. Секретарю селищної ради Вітовській О.І. забезпечити розміщення цього
рішення та Звіту про роботу старости Новоскоморохівського старостинського
округу за 2023 рік на офіційній сторінці Більшівцівської територіальної
громади в мережі Інтернет.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з
питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики та регламенту.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



Звіт старости Новоскоморохівського старостинського округу

Керуючись Конституцією України та Закономи України «Про місцеве
самоврядування в Україні», актами Президента України, Кабінету Міністрів
України, Положенням про старосту та іншими нормативно-правовими
документами,я, Товста Ганна Романівна, староста Новоскоморохівського
старостинського округу Більшівцівської селищної ради звітую про свою роботу
за період 2023року.

У своїй роботі я керуюсь законодавчими актами України та іншими
нормативно-правовими документами. Виконувала доручення голови та
виконавчого комітету Більшівцівської селищної ради. Згідно контрольних
термінів надавалася інформація та виконувались інші обов’язки визначені
законодавством України в межах своїх повноважень.

Одним із завдань, відповідно до Положення про старосту,
є сприяння жителям округу в підготовці документів, що подаються до органів
місцевого самоврядування. Життя не стоїть на місці і вимагає від нас, особливо
влади, йти в ногу з ним, роз’яснювати людям питання, які їх хвилюють та
допомагати у вирішені проблем, що виникають в силу тих чи інших обставин.
Здійснюючи прийом громадян, які звертаються з проблемами різного роду
й характеру, я маю надати їм рекомендації чи проконсультувати таким чином,
щоб людина отримала всю потрібну і важливу їй інформацію та «не бігала» по
кабінетах чи установах.

Я представляю інтереси та сприяю кращому добробуту жителям нашої
громади, а саме в селах Нараївка, Старі Скоморохи, Підшумлянці.

Наш старостинський округ складається з чотирьох сіл – в якому проживає
станом на 16.11.2023р.близько 1108 жителя різної вікової категорії з них:

- чисельність дітей  (до 14 років) – 112;
- чисельність дітей (14-18років) – 43;
- населення у віці  (18–60 років) – 547;
- населення у  віці 60 років та більше – 406;
- багатодітних сімей – 10;
- діти-інваліди – 3;
- діти- напівсироти – 5;
- діти загиблих воїнів - 3;
- діти учасників бойових дій –
- мобілізовані 50 з них: с.Нараївка - 22, с. Підшумлянці - 2,
с.Старі Скоморохи - 4, с.Нові Скоморохи - 22. Поранених - 10.

Налічується: 639 дворів з них жилих 485 домогосподарств.
Функціонує  1 будинок культури, 2 клуби, 2 бібліотеки, 4 фельдшерські пункти,
працює виїзна УКР ПОШТА.
На території округу працює 8 магазинів, є 4 греко-католицькі церкви.



Заклад Новоскоморохівської гімназії  відвідують - з сімейною формою
навчанння 23 дитини;
Початкова Нараївська школа - 12учнів, 10 дошкільнят
Протягом року :
- народилося - 6 дітей; - померло - 15 людей.
Оформлено — 143 соціальних допомоги,(із них державна соціальна допомога

— 102, субсидій — 41).
На території громади працює один соціальний працівник по обслуговуванню
одиноких непрацездатних громадян.
На обслуговуванні знаходиться – 10 осіб.
Робота з правоохоронними органами
На сьогоднішній день налагоджена співпраця з поліцією, зокрема в особі

поліцейського офіцера громади Томашевського Олега Олександровича.
Неодноразово разом з офіцером громади відвідували сім’ї, які опинилися в
складних життєвих обставинах, проводили роз’яснювальну роботу разом з
батьками та дітьми, відвідували домівки громадян згідно поданих  заяв.
Підприємці, які здійснюють свою діяльність на території громади
1) ПрАТ «Більшівці-РИБА»
2) Б/Ф «Контіненталь Фармерз Груп»;
3) Галагро «Доба»;
4) Лемберг Агро;
5) Фермер Кухарський Петро Мар’янович
6) Орендар Якубчак Михайло Тадейович
7) «Подільська гора»
8) «Наш скарб» Симак Л.М
9) Возняк І.М
Відповідно до покладених на мене повноважень:
- беру участь у засіданнях виконавчого комітету селищної ради;
- виконую доручення селищного голови та виконавчого комітету, інформую їх
про виконання доручень;
- здійснюю прийом громадян, які звертаються з проблемними питаннями
різного характеру в робочий та позаробочий час. Надаю рекомендації та
консультації. Особистий прийом громадян дає змогу контролювати стан
дотримання їхніх прав і законних інтересів у сфері соціального захисту,
культури, освіти, житлово–комунального господарства, реалізації ними права
на працю та медичну допомогу; надаю необхідну інформацію та перелік
необхідних документів, контактні телефони, адресу.
- обговорюємо пропозиції членів громади з питань соціально-економічного та
культурного розвитку сіл старостинського округу, соціального, побутового та
транспортного обслуговування. Усім громадянам, які звернулись на особистий
прийом надано необхідну інформацію та роз’яснення;
- у соціальній мережі Facebook створено групи спілкування: «Цікаві новини»,
група «Нові Скоморохи», група «Підшумлянці», група «Старі Скоморохи»



- у рамках чергової декомунізації, на виконання Закону України «Про
засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського)
тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки»,
було обговорено і прийнято рішення щодо пам’ятника в с.Нараївка «Пам’ятник
загиблим односельчанам в роки другої світової війни». Вирішили верхню
частину зняти, а нижню залишити і реставрувати.
У старостинському окрузі:
- вчинено 81 нотаріальних дій (це посвячення заповітів 25, довіреностей та
заяв);
- здійснюється облік, ведення, зберігання погосподарських книг;
- видаються довідки у межах наданих повноважень (видано - 425 довідки,
з них на субсидию та соціальну допомогу – 92 та інші довідки - 103
(спадщина, громадян звернулися за отриманням характеристик
з місця проживання для представлення до різних організацій – 12).
Складено 22 акти обстеження умов проживання громадян для надання їх до
соціальних служб.
Протягом року було видано:
- 81 витяг про реєстрацію місця проживання;
- заяви 154: с.Нараївка-39, с.Нові Скоморохи-115
- вхідної документація 235, вихідної 138.
- виготовлено тех.документацію на землю 102-Нараївка, с.Нові Скоморохи-207
Організовую роботу та провожу контроль за станом благоустрою старостату.
На території проводились і проводяться роботи по благоустрою та належного
санітарного стану в селах, а саме:
- проведено неодноразовий  ямковий ремонт доріг;
(«Мрія Контіненталь», Галагро «Доба», Подільська гора, «Більшівці-РИБА»,

одноосібники)
- робота маніту, грейдера ( дорога на ракові, по окрузі)
- здійснюється упорядкування територій кладовищ;
(силами громади, вирубка чагарників в с.Підшумлянці, с.Старі Скоморохи  КП
«Більшівці ЕКО)
- скошування трави по узбіччю доріг населених пунктів (КП «Більшівці ЕКО»);
- обкошування стадіону, дитячих спортивних майданчиків, пам’ятників, могил
Січових Стрільців (КП «Більшівці ЕКО»);
- вирубування порослі вздовж вулиць населених пунктів;
- зрізано ряд аварійних дерев;
- вивіз сміття (другий вівторок місяця), встановлення сміттєвих баків в
с.Підшумлянці (КП «Більшівці ЕКО»);
- проводиться розяснювальні роботи серед дачників по впорядкуванню
подвір’їв, господарств жителів села, приватних магазинів, установ та
підприємств та прилеглих до них територій, узбіччя під’їзних
доріг, пам’ятних місць;
Спільно з керівниками підприємств та підприємцями працюю для
покращення умов життя та побуту кожного із сіл,



- встановлено Київстарівську вишку у с.Старі Скоморохи;
- поновлення могили в центрі с. Нові Скоморохи, Підшумлянці (ремонт та

фарбування огорожі);
- косметичний ремонт фасаду адмінбудинку в с.Нові Скоморохи;
- ремонт каплички с.Підшумлянці («Мрія Контіненталь»);
- святкування 90 річчя церкви Успіння Пресвятої Богородиці;
- ремонт та реконструкція могили на кладовищі с.Підшумлянці;
- ремонт в церкві с.Старі Скоморохи (громада та власники паїв «Мрія

Контіненталь», ТзОВ  «ГАЛАГРО ДОБА», «Більшівці-РИБА», Возняк І.);
- реконструкція пам’ятника Т.Шевченка в с.Нараївка;
- встановлення пам’ятної дошки загинувшому воїнові Грицьківу Роману в

центрі села Нові Скоморохи на приміщенні адмінбудинку;
- встановлення 5 енергозберігаючих вікон в с.Підшумлянці  та с.Нові

Скоморохи. (Мрія);
- придбання газонокосарки ( Доба);
- жителям старостинського округу надано продуктові набори (одиноким,

інвалідам, матері загиблого воїна);
- До Дня Святого Миколая за сприянням «Більшівці-РИБА», «Мрія

Контіненталь», Галагро «Доба» діти дошкільного та шкільного віку та
діти воїнів отримали солодкі подарунки .

Стараюся не допустити на території старостинського округу дій чи
бездіяльності, які можуть зашкодити інтересам територіальної громади та
держави.

Протягом усього періоду проводила оповіщення військовозобов'язаних та
призовників про необхідність з'явитись до відділу Галицького районного
територіального  центру комплектування та соціальної підтримки, тим самим
сприяла забезпеченню військового обліку військовозобов’язаних на території
старостинського округу. У випадку їхньої відсутності за місцем призначення,
складались відповідні пояснення.
Від початку війни вся Україна гуртом стала на захист своєї землі — не тільки

на фронті, але і в тилу, де кожен докладає максимальних зусиль аби щодня
наближати спільну перемогу. Мешканці округу активно допомагають нашим
військовим, плели маскувальні сітки, допомагали продуктами харчування,
консервацією, збором коштів. Жителі с.Нові Скоморохи, с. Ст.Скоморохи
готували тушонки та супові набори.

Багато громадян і я в тому числі долучаємося коштами у зборі для авто
військовим у інтернет мережі.

У старостинському  окрузі  було мобілізовано 50 війсьвослужбовців, з
них: с.Нараївка-22, с. Підшумлянці-2, с.Старі Скоморохи-4, с.Нові Скоморохи-
22. Поранених - 10.

На жаль маємо втрати. Два військово службовці загинули захищаючи нашу
країну – Грицьків Роман та Белей Микола



Та надважливішим завданням стала підтримка й всебічна допомога нашим
воїнам і внутрішньо-переміщеним особам. (ВПО – 10).

Будь-які починання і задуми на прийдешній рік починаються з побудови та
складання плану роботи на поточний рік.
План роботи неабияк координує та спрямовує роботу протягом року в
правильному руслі.

- План соціально-економічного та культурного розвитку
Новоскоророхівського округу.

- Зведений план природоохоронніх заходів на 2023-2025р по
Новоскоморохівському окрузі.

- Перелік об’єктів комунальної власності.
- Прохання про введення 0.5 ставки штатного розпису зав.клубом

с.Підшумлянці
Підсумовуючи свій звіт за роки роботи на посаді старости, зауважу, що

довелось вивчити багато нормативних документів, що регулюють ту чи іншу
сферу запитувальної послуги.

З 24 лютого 2022 року кардинально змінило стратегічний план дій на благо
нашої громади. Повномасштабне вторгнення російської федерації на територію
України поставило перед нами нові виклики та завдання. 2022-2023 роки для
всіх стали справжнім іспитом на міцність та згуртованість. Сьогодні наша
реальність – страшна болюча і важка. Ми всі разом продовжуємо працювати,
виконувати свої завдання, планувати діяльність та жити в умовах воєнного
стану.
Головним завданням на 2024 рік залишаються:
- проведення капітального ремонту доріг;
- перекриття клубу в с.Нові Скоморохи;
- ремонт та укріплення панелей адмінбудинку (пошта) с.Нові Скоморохи;
- капітальний ремонт пам’ятника воїнів УПА в с.Старі Скоморохи;
- демонтаж пам’ятника загиблим односельчанам у роки другої світової війни в
с.Нараївка;
- оновлення та реконструкція могили Січових Стрільців в с.Нараївка;
- вуличне освітлення в с. Нараївка, с.Нові Скоморохи, с. Старі Скоморохи,
Підшумлянці;
- потреба дитячого майданчика біля школи та майданчика з штучним
покриттям;
- ремонт будинку культури;.
- залучення інвесторів;.

Та найважливіше наше стратегічне завдання на 2024рік – продовжувати
працювати на ПЕРЕМОГУ! Будемо і надалі працювати в інтересах і на благо
нашої громади, для загального благополуччя, намагаючись задовольнити
потреби жителів наших сіл та гостей.



У 2024 році на нас з Вами чекатимуть нові виклики, однак об’єднавшись
ми зможемо досягти стабільного розвитку нашої громади.
Звітуючи сьогодні перед вами про свою роботу, сподіваюсь на те, що в
обговоренні звіту, даючи об’єктивну оцінку моїй роботі, ви внесете конкретні
пропозиції.
І в завершення звіту - велика і щира подяка нашим Збройним Силам України за
захист нашої землі і наш відносно спокійний сон.
Висловлюю слова вдячності всім тим, хто забезпечує надійну роботу тилу, тим,
хто підтримував різноманітні благодійні ініціативи, хто долучався до
вирішення важливих для громади питань, за прояв їхньої небайдужості та
патріотизму.
Щиро дякую всім, хто долучається до розвитку округу, платникам податків,
громадським активістам, працівникам бюджетної і комунальної сфери за те, що
вони своєю працею розвивають село, незважаючи ні на що.
Дякую за довіру, підтримку і співпрацю селищному голові, виконавчому
комітету селищної ради, депутатам селищної ради, робітникам всіх установ та
закладів, підприємцям, керівникам підприємств, всім жителям сіл, хто докладає
зусиль для покращення життя нашого старостинського округу.
Слава Україні! Героям Слава! Слава ЗСУ!

З повагою, староста Новоскоморохівського
старостинського округу Ганна Товста


